
Stránka 1 z 2 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o poskytování úklidových prací a služeb 

 

evid. č. ČSÚ: 245-2021-D 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“ na straně jedné 

 

a 

 

UNICLEAN spol. s r.o. 

se sídlem K Silu 1510, Pelhřimov, PSČ 393 01 

IČO: 251 56 659 

zastoupena: pí. Gabrielou Vlčkovou, jednatelkou 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

tento 

 

dodatek č. 2 

ke Smlouvě o poskytování úklidových prací a služeb 

 

uzavřené dne 27. 11. 2007 pod evid. č. ČSÚ: 2/2008 (původně XXV/2008), ve znění jejího dodatku č. 1, 

evid. č. ČSÚ: 176-2017-D (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany sjednávají tento dodatek ke smlouvě za účelem doplnění všech obecně požadovaných 

ustanovení, které smlouva neobsahuje, ale jsou obecně užívány v obchodním styku a ve smlouvách 

objednatele. 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

 

1. V čl. 3 odst. 1 smlouvy se mění výměra části společných prostor na 34,48 m2 a celková plocha 

úklidových prostor na 88,3 m2. 

 

 

 

2. Text čl. 5 odst. 1 smlouvy se mění a nově zní: 

 

„ Cena služeb činí 2.940,27 Kč bez DPH za čtvrtletí, tj. 11.761,08 Kč bez DPH ročně. K ceně služeb 

bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

 



Stránka 2 z 2 

 

Cena služeb může být na základě dohody smluvních stran upravena o procentuální hodnotu míry 

inflace zveřejněné ČSÚ za předchozí kalendářní rok, a to v případě, že procentuální hodnota míry 

inflace přesáhne 1 % (slovy: jedno) procento. Žádost o případnou úpravu ceny podle tohoto 

ujednání musí zhotovitel nebo objednatel předložit druhé smluvní straně nejpozději do 31. ledna 

následujícího roku. 

Smluvní strany dále sjednávají, že počínaje 1. 1. 2022 může být cena služeb na základě dohody 

smluvních stran navýšena až o hodnotu procentuální výše nárůstu minimální mzdy stanovené 

platnými právními předpisy. Případné navýšení ceny služeb v důsledku nárůstu minimální mzdy 

podle předchozí věty může být sjednáno pouze s účinností do budoucna.“ 

Článek II 

Zvláštní ustanovení 

 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že výpověď smlouvy zhotovitele ze dne 15. 10. 2021 je neúčinná. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 

nejdříve však dne 1. ledna 2022. 

 

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení 

obdrží objednatel. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 16. 12. 2021     V Pelhřimově dne 4. 1. 2022 

 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad   UNICLEAN spol. s r.o. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka odboru    Gabriela Vlčková 

hospodářské správy, majetku a investic    jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


